
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   151    del registro 

OGGETTO:     Pignoramento presso terzi.  Ordinanza di assegnazione somme dovute dall’Istituto 
Tumori alla Global by Flight. 

 

 

L’anno 2009, il giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e della proposta della Area Affari Generali e Legali 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

      

Premesso: 

che, in data 11 marzo 2009, è stata notificata dal Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Bari, ordinanza di 
assegnazione somme relativa al procedimento di esecuzione promosso da Zella Anna nei confronti della Global by 
Flight S.p.A.; 

che nel predetto procedimento l’Istituto Tumori figura terzo esecutato in quanto, a sua volta, debitore della Global by 
Flight S.p.A.; 

che in detto procedimento sono intervenuti, in qualità di creditori della Global, giusta decreti ingiuntivi nn. 4331/08, 
4327,08, 4330/08, i  sigg.ri Mazzarelli Francesco, Marella Clara, Coletta Michele, tutti difesi dall’avv. Giovanna 
Moramarco; 

Rilevato: 

che il Giudice dell’Esecuzione ha dichiarato che l’importo dovuto dall’Istituto Tumori alla Global è di euro 23.986,75 
suddiviso tra i vari creditori come da ordinanza di assegnazione somme allegata al presente atto deliberativo quale 
parte integrante dello stesso; 

che, trattandosi di un ordine di pagamento reso dall’Autorità Giudiziaria, esso non può essere in alcun modo disatteso 
infatti, nel caso contrario, l’Istituto incorrerebbe sicuramente in un procedimento penale; 

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

����������������	�
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



D E L I B E R A  

La premessa è parte integrante del presente provvedimento 

 

Allegare l’ordinanza di assegnazione resa nel procedimento di esecuzione n. 2741/08 al presente atto deliberativo 
quale parte integrante dello stesso 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare in favore di Zella Anna l’importo complessivo di euro 
13.140,13 di cui euro 10.770,00 per sorte capitale, euro 950,00 a saldo spese di esecuzione comprensive dell’imposta 
di registro, euro 892,13 a saldo spese del decreto ingiuntivo ed euro 528,00 a saldo spese di precetto a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente intestato a Zella Anna acceso presso la banca di Taranto cod. IBAN: * * * * * * * * * 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare in favore di Marella Clara l’importo di euro  2.810,00 a 
mezzo bonifico bancario sul conto corrente acceso presso la Deutscke Bank Filiale * * * * cod. IBAN: * * * * * * * * * * * 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare in favore di Francesco Mazzarelli l’importo di euro 
3.270,00 a mezzo bonifico bancario sul conto corrente acceso presso la Unicredit Banca di Roma * * * * cod. IBAN: * *  

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare in favore di Michele Coletta l’importo di euro 2.616,00 a 
mezzo bonifico bancario sul conto corrente acceso presso il Banco di Napoli Filiale * * * * cod. IBAN: * * * * * * * * * * * 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare in favore dell’avv. Giovanna Moramarco l’importo di euro 
2150,55 di cui euro 35,12 per CAP (2%) ed euro 358,41 per IVA (20%) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente 
acceso presso il Banco di Napoli Filiale * * * * * cod. IBAN: * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio  e sul sito WEB 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Dirigente Area Affari Generali e Legali 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  25.03.2009  al  in corso 

Bari,   25.03.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


